６福薬業発第５４５号

令和７年３月３１日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 中原 学

令和７年度全国学校保健・安全研究大会（神奈川県大会）予報の送付について

（周知依頼）

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、標記大会につきまして、福岡県教育庁教育振興部体育スポーツ健康課よ

り周知依頼がございましたので、【別添】のとおりご案内申し上げます。

来年度の標記大会は神奈川県で１１月２０日（木）～２１日（金）に開催予定

です。

ご多忙中恐れ入りますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願いいたします。

公印省略

６教体第２７７１号

 令和７年３月２８日

公益社団法人福岡県薬剤師会会長 殿

福岡県教育庁教育振興部体育スポーツ健康課長

令和７年度全国学校保健・安全研究大会（神奈川県大会）大会予報

の送付について（依頼）

 このことについて、別添写しのとおり令和７年度全国学校保健・安全研究大会準

備委員会委員長から依頼がありました。

ついては、大会の趣旨を御理解の上、貴所属の関係者に周知いただくようお願い

します。

福岡県教育庁教育振興部体育スポーツ健康課

体育・健康教育班  内田

ＴＥＬ ０９２－６４３－３９２３

ＦＡＸ ０９２－６４３－３９２６

E-Mail uchida-i0580@pref.fukuoka.lg.jp

【本件担当】

                            令和７年３月 25日

各都道府県教育委員会

学校保健主管課長 様

令和７年度全国学校保健・安全研究大会

準備委員会委員長

（神奈川県教育委員会保健体育課長）

令和７年度全国学校保健・安全研究大会（神奈川県大会）大会予報

の送付について

 このことについて、本年 11月に、標記大会を本県で開催いたします。

 つきましては、大会予報を送付いたしますので、大会の趣旨を御理解の上、貴管内の

市町村教育委員会及び各幼稚園、認定こども園、学校、関係団体並びに国立及び私立学

校の関係者等に周知いただきますようお願いいたします。

 なお、指定都市教育委員会には、別途送付いたします。

１ 送付物 令和７年度全国学校保健・安全研究大会予報「ＰＤＦデータ」

２ その他 下記ＵＲＬよりダウンロードも可能です。

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/cy3/hka/kanagawa-pref-hokenanzen.html

神奈川県教育委員会保健体育課
 保健安全グループ 担当：野澤
電 話 045-210-8309
メール hotai.hoken-anzen@pref.kanagawa.lg.jp
ＦＡＸ 045-210-8922

mailto:hotai.hoken-anzen@pref.kanagawa.lg.jp

神奈川県教育委員会教育局指導部保健体育課
〒231-8588 横浜市中区日本大通１　TEL：045-210-8309　FAX：045-210-8922お問い合わせ

文部科学省、神奈川県教育委員会、
横浜市教育委員会、公益財団法人日本学校保健会、
神奈川県学校保健連合会

ー 生涯を通じて、心豊かにたくましく生きる力を育む健康教育の推進 ー

予報
令和７年
11 月 20 日（木）、 21 日（金）
開催地
神奈川県横浜市
会場
1日目：横浜武道館
2日目：パシフィコ横浜ノース

令和７年度

第１課題　学校経営と保健組織活動
第２課題　保健管理
第３課題　心の健康
第４課題　現代的健康課題
第５課題　歯・口の健康づくり
第６課題　学校環境衛生
第７課題　喫煙、飲酒、薬物乱用防止教育
第８課題　学校事故防止対策
第９課題　教科等における安全教育
第10課題　関係機関等との連携による安全の体制整備

11月 20 日（木）　第 75 回全国学校歯科医協議会
　第 75 回全国学校薬剤師大会

11月 22 日（土）　第 56 回全国学校保健・学校医大会

※日程は予定であり、今後変更となる場合もあります。課題別研究協議会は午前に５課題、午後に５課題実施。

課題別研究協議会 関係団体が主催する大会

１日目 2日目
９：00～　　　　　受　付
　９：30～12：00　課題別研究協議会
13：00～15：30　課題別研究協議会
13：00～15：30　全国学校保健会中央大会

主　催

12：00～　　　　　受　付
13：00～14：00　　開会式・表彰式
14：30～16：00　 記念講演

11月21日（金）11月20日（木）